
       

 

Barikāžu rekonstrukcijas pasākums 

Šogad 19.janvārī mūsu skolā barikāžu aizstāvju atceres diena aizritēja 

nedaudz citādāk. Kā jau katru gadu, arī šogad politklubs bija īpaši pacenties-

tika rīkotas imitētas barikādes. Tas nozīmē, ka mūsu vidusskolēni varēja 

izbaudīt to, kā tas ir -  piedalīties barikādēs. 

Pasākuma pirmā daļa norisinājās svinību zālē, kur skolēni iepazinās ar 

barikāžu dalībnieku atmiņu stāstiem, kā arī skatījās informatīvu filmu par 

attiecīgo vēstures periodu. Filmas laikā zālē ielauzās OMON vienība, kura, 

rekonstrukcijas ietvaros, no zāles izveda jau iepriekš nozīmētās personas. 

Pēc šī rekonstrukcijas elementa sākās pasākuma otrā daļa.  

    Otrajā daļā katrai klasei vajadzēja izlozēt vietu, kas bija  jāapsargā un, 

protams, jāuzceļ barikādes ap to.  Mūsu gadījumā aizsargsiena bija no 

kartona kastēm. Ceļot aizsargsienu, varējām dzirdēt radiopārraides un 

mūziku, kas radīja sajūtu, ka esam īstās barikādēs. Dzerot tēju un sargājot 

savas vietas, pēkšņi sākās apšaude, un šajā mirklī visi sastinga, jo sajūtas 

bija prātam neaptveramas. Pēc apšaudes notika jauno jaunsargu 

apliecinājuma došana. Ar katru gadu jaunsargu pulks tikai pieaug, un tas 

nozīmē to, ka mūsu skolēni ir gatavi aizsargāt Latviju. Pasākuma beigās katrs 

varēja nogaršot zemessargu virtuves īpašo putru. 

     Kā jau īstajās barikādēs, arī mūsu imitētajās barikādēs bija savs 

operators, kurš filmēja pasākuma gaitu. Šo filmiņu, protams, visi interesenti 

varēs apskatīties, tiklīdz tā būs gatava. 

  Liels paldies visiem pasākuma organizatoriem, īpaši, zemessargiem, 

kuri imitēja apšaudi, visiem dalībniekiem un citiem viesiem, kuri palīdzēja radīt 

noskaņu! 

       Rakstu sagatavoja politkluba  

dalībnieks Gints Kapteinis.  


